

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Transgresja w 2021r.

W 2021r., zgodnie ze swoją misją i celami, oprócz pracy bieżącej Fundacja Transgresja prowadziła w wiele różnorodnych działań.

Działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym prowadzone były między innymi za pośrednictwem serwisu Twitter, gdzie pod adresem https://twitter.com/f_transgresja przekazywane były wiadomości bezpośrednio dotyczące osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi, a także mające bezpośredni lub pośredni wpływ na życie tychże osób. Ponadto za pośrednictwem tego serwisu, były przekazywane informacje na tematy związane z niepełnosprawnościami sensorycznymi, które skierowane były do ogółu społeczeństwa. Na profilu Fundacji Transgresja w serwisie [Facebook](https://facebook.com/fundacjatransgresja) pod adresem <https://facebook.com/fundacjatransgresja> prowadzone były intensywne działania informacyjne i promocyjne na temat działań Fundacji oraz o kwestiach związanych z niepełnosprawnością sensoryczną.

W trakcie 2021r. przeprowadzono szkolenia na tematy związane z dostępnością oraz niepełnosprawnością, skierowane do różnych grup odbiorców, w tym pracowników organizacji pozarządowych, seniorów, uczniów, studentów, edukatorów, pracowników obsługi klienta i urzędników. Prowadzono także działania informacyjno-edukacyjne, które skierowane były wprost do osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi. Prowadzone były także działania bezpośrednio wspierające tych ludzi, jak np. wsparcie motywacyjno-rozwojowe.

Istotną częścią działań w trakcie różnych wydarzeń było: tłumaczenie na język migowy dla osób G/głuchych, organizowanie przewodników dla osób z dysfunkcją wzroku i tłumaczy-przewodników dla osób głuchoniewidomych, zapewnianie rozwiązań wspierających słyszenie przez osoby słabosłyszące.

Ponad to prowadzone były inne działania wspierające i promujące transgresję osobistą ludzi z niepełnosprawnościami.

Główne działania prowadzone były we współpracy z różnymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami i firmami.

Niezmiernie ważnym obszarem działań prowadzonych w roku 2021 było podejmowanie koncepcji prowadzących do pozyskania środków na różnego typu działania, co w kilku przypadkach zakończyło się powodzeniem. Ponadto sukcesem była zbiórka w ramach akcji przekazywania na rzecz Fundacji Transgresja odpisów 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Wśród różnych wydarzeń Fundacji Transgresja lub tych, w których brała udział w roku 2021, warto wymienić następujące:

W lutym, wraz z Polską Fundacją Osób Słabosłyszących i firmą DSM Intelligence Sp. z o. o., zorganizowaliśmy 4 edycje zdalnego i bezpłatnego szkolenia „Dostępność, a słabosłyszący” na temat rozwiązań wspomagających dostępność dla ludzi słabosłyszących.

W marcu byliśmy jednym z partnerów zorganizowanego przez Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida z Krakowa, I. FESTIWALU ODPOWIEDZIALNEGO PODRÓŻOWANIA.

W maju rozpoczęliśmy realizację dofinansowanego z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego projektu pt.: „Bądźmy Razem”. Skierowany był do osób z jednoczesną dysfunkcją wzroku i słuchu. Dzięki niemu 20 osób głuchoniewidomych z terenu województwa śląskiego zostało objętych kompleksowym wsparciem. W ramach projektu w lipcu odbyły się grupowe warsztaty wyjazdowe w Lalikach, a w toku realizacji przedsięwzięcia udzielane było wsparcie indywidualne: psychologiczne, motywacyjne, z zakresu nowoczesnych technologii, diety i zdrowego żywienia, autoprezentacji i kreowania pozytywnego wizerunku, a ponad to przeprowadzono doradztwo zawodowe i wykonywane były masáže. We

wrześniu w filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach Koszutce zaprezentowane zostały zdjęcia osób głuchoniewidomych, autorstwa Agnieszki Majnusz na wystawie „PRZEMIANY”. Realizacja projektu zakończyła się w październiku.

W czerwcu, wraz z partnerami z Polski, Grecji, Cypru i Portugalii, rozpoczęliśmy realizację przedsięwzięcia pod nazwą Time4AC. Liderem projektu jest firma Dobre Kadry Centrum Badawczo-Szkoleniowe Sp. Z o. o. Time4AC to projekt realizowany w ramach Erasmus+. Działamy w ramach partnerstw z obszaru kreatywności, które mają na celu: rozpowszechnianie dziedzictwa kulturowego i zwiększanie swojej obecności w życiu społecznym za pomocą zdalnych narzędzi. Realizacja projektu zakończy się w 2023 roku.

W czerwcu, wraz z „Nadleśnictwem Katowice – PGL Lasy Państwowe” posadziliśmy kilkadziesiąt sztuk drzewek w lesie w Katowicach.

W czerwcu zakończyliśmy realizację przedsięwzięcia: „Ślepy los to szczęśliwy traf. Program Wspierania Rozwoju osób z niepełnosprawnością sensoryczną”, który realizowaliśmy od czerwca 2019 do czerwca 2020 dzięki współpracy i dofinansowaniu z Fundacji Lotto im Haliny Konopackiej.

W lipcu po rzece Mała Panew w okolicach miejscowości Kolonowskie, odbył się czwarty spływ kajakowy Fundacji Transgresja, który organizowaliśmy wraz z Fundacją naKole oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Niepełnosprawnych „W Labiryncie”.

W sierpniu odbył się fundacyjny piknik nad Jeziorem Pławniowickim. Chcieliśmy w ten sposób podziękować tym, którzy są dla nas niezmiernie ważni, którzy nam pomagają w działaniach, dzięki którym one byłyby trudne do zrealizowania, a często niemożliwe.

W sierpniu uczestniczyliśmy w warsztatach tworzenia z gliny pod nazwą "Jesień brajlem pisana", w którym uczestniczyły osoby głuchoniewidome, niewidome oraz wolontariusze z Superfundacji i Stowarzyszenia 17-tka.

We wrześniu Fundacja Transgresja we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Katowicach włączyła się w dziesiątą akcję Narodowego Czytania. Tym razem na warsztat wzięte zostało dzieło „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.

W październiku rozpoczęliśmy kolejną inicjatywę - „Spotkania klubowe” to cykl spotkań dla osób z niepełnosprawnością sensoryczną oraz osób wspierających. Są one okazją do wspólnego spędzania czasu, wymiany doświadczeń, wzajemnego wsparcia czy uczestnictwa w ciekawych zajęciach lub warsztatach.

W październiku, w Strefie Dostępności podczas V Edycji Śląskiego Festiwalu Nauki w Katowicach wystawiliśmy stoisko oraz przeprowadziliśmy warsztaty na temat osób głuchoniewidomych, ich sposobach poruszania się i kontaktu z nimi, a ponad to wygłoszono wykład o tej tematyce.

W listopadzie zaprezentowaliśmy raport pt.: „Dostępność autobusowo-tramwajowej komunikacji publicznej dla osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”. Od czerwca do października sprawdzaliśmy ją we współpracy z akcją „Masz Głos”.

Od kwietnia do listopada 2021 roku przez nieformalną grupę kobiet „Sensorycznie wrażliwe” realizowane było przedsięwzięcie, któremu patronowała Fundacja Transgresja. Projekt ten polegał na organizacji szeregu wydarzeń i aktywności, mających na celu wsparcie i wzmacnianie kobiet głównie z niepełnosprawnością sensoryczną oraz kobiet na co dzień je wspierających.

Powyższe, wymienione działania, to część z tych, które realizowane były przez Fundację Transgresja w 2021 roku. Wszystko, co zostało zrobione, to olbrzymia praca pracowników, współpracowników, wolontariuszy, tłumaczy-przewodników, tłumaczy języka migowego Fundacji Transgresja. Za cały wkład w rozwój osób, na rzecz których działamy, Fundator, Zarząd i Rada Fundacji Transgresja serdecznie Wam dziękują. Bez Was by tego wszystkiego nie było. Jesteście świetni!

Barbara Grześ
Prezes Zarządu
Fundacji Transgresja